

Bilag 6

Opfølgning på investeringsforslag

Resumé

Nedenfor præsenteres et opfølgningsskema med afrapportering på igangværende investerings- og innovationsforslag. Det blev besluttet i aftalen om Budget 2020, at der årligt skal følges på alle investerings- og innovationsforslag i relevante fagudvalg. Skemaet er til orientering.

4. marts 2021

Sagsnummer
2020-0865571

Dokumentnummer
2020-0865571-7

CF 5. kontor -
Aktiveringsøkonomi, Resultater
og Danskuddannelse
Bernstorffsgade 17
1577 København V

EAN-nummer
5798009710161

Opfølgning på investeringsforslag

Investeringsforslag				Innovationsforslag				
Grøn	Den samlede effektivisering kan indhentes som forventet og på det beskrevne område			Det foreløbige tentative potentiale ventes overordnet at kunne indhentes som forventet og på det beskrevne område				
Gul	Den varige effektivisering kan realiseres, men er forsinket eller følger en anden indfasning end forudsat ved seneste kompenserende handling. Hvis der ikke tidligere er foretaget kompenserende handling, vurderes forsinkelsen i effektiviseringen ift. udgangspunktet i forslaget			Det forventede kommende investeringsforslag kan realiseres, men er forsinket eller ventes at have et væsentligt reduceret tentativt potentiale. Hvis der ikke tidligere er foretaget kompenserende handling, vurderes forsinkelsen eller den forventede effektivisering ift. udgangspunktet i forslaget				
Rød	Det er ikke muligt at indhente den forventede varige effektivisering angivet ved seneste kompenserende handling. Hvis der ikke tidligere er foretaget kompenserende handling, vurderes ændringen i effektiviseringen ift. udgangspunktet i forslaget			Det vurderes ikke muligt at realisere et kommende investeringsforslag på baggrund af innovationsforslaget				
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen								
2019 (Budget)								
Titel på forslag (farvestatus*)	Samlet investering i forslag*	Samlet effektivisering ved fuld indfasning*	Aktuel dato for fuld implementering*	Er der tidligere foretaget kompenserende handling	Bemærkning	Håndtering	Skal kompenserende handling godkendes af ØU og BR? **	Konsekvens efter håndtering
Intelligent understøttelse af rehabiliteringsmøder på Jobcenter København	6,4	-1,8	2023	Nej	Forslagets første fase er forsinket. Det drejer sig om bedre mulighed for at overskue sagens akter	Der undersøges mulighed for alternative løsninger.	Nej	Første fase skulle have været implementeret i 2020 – det bliver i stedet i 2021-2022.

Effektivisering af samtaleforberedelse til sygedagpengeområdet <i>(tidl. Udvidelse af Asta - den digitale sagsassistent)</i>	0,8	-2,7	2021	Nej	Forslaget er forsinket, da IT-løsningen ASTA har vist sig ikke at være farbar. Det oprindelige effektiviseringspotentiale kan ikke opfyldes med den nye løsning.	Der udvikles en alternativ IT-løsning til at effektivisere samtaleforberedelsen for sager hvor lægelige oplysninger indgår	Nej	Forventes implementeret i 2022 med en besparelse på 0,98 mio. kr. Hertil kommer abonnementsudgifter på 0,2 mio. kr. årligt. Samlet varig effektivisering er dermed 0,78 mio. kr.
2020 (OFS)								
Relokalisering af Københavns Erhvervs- hus	2,3	-3,0	2021	Nej				